MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

REITORIA
FACULDADE DE MEDICINA

PORTARIA Nº 8, DE 7 DE MARÇO DE 2025.

O DIRETOR DA FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, Prof.
JOÃO MACEDO COELHO FILHO, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais e, em
conformidade com o Art. 11, da Resolução Nº 06/CEPE, de 23 de fevereiro de 2024 e aprovação do
Colegiado do Programa de Pós-graduação em Fisioterapia e Funcionalidade, ocorrida dia 6 de março de
2025.

R E S O L V E

Designar a Banca Examinadora do Concurso para vaga de Professor Visitante para o
Programa de Pós-graduação em Fisioterapia e Funcionalidade, categoria Júnior, , setor de estudo
Neurofuncional, referente ao EDITAL Nº 26/2025 - SELEÇÃO PARA PROFESSOR VISITANTE.

MEMBROS EFETIVOS:

Profª. Drª. CÍNTIA EHLERS BOTTON

Profª. Drª. LIDIANE ANDRÉA OLIVEIRA LIMA

Profª. Drª. MAYLE ANDRADE MOREIRA

Diretoria da Faculdade de Medicina da UFC, em 7 de março de 2024.

Documento assinado eletronicamente por JOAO MACEDO COELHO FILHO, Diretor de Faculdade, em
11/03/2025, às 11:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5489925 e
o código CRC 2251D348.

Boletim de Serviço Eletrônico em 11/03/2025

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23067.011032/2025-28 SEI nº 5489925